
VAŠE sociální služby s.r.o. 

VAŠE sociální služby s.r.o. aktuálně poskytují 3 terénní sociální služby (Pečovatelská služba,  

Osobní asistence, Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením).  

V Humpolci a jeho okolí působíme od roku 2018.  

Osobní asistence je určena: 
 

• osobám s chronickým onemocněním 

• osobám s kombinovaným postižením 

• osobám s mentální postižením 

• osobám s tělesným postižením 

• osobám se zdravotním postižení  

• seniorům 

Rozsah poskytovaných úkonů v rámci základních činností 
 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
b) Pomoc při osobní hygieně  
c) Pomoc při zajištění stravy 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
e) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
f) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
  
Služba je poskytována bez věkového a časového omezení (24 hodin v týdnu, víkendy, svátky, 
noční). 
 
Na středisku v Humpolci je aktuálně 11,5 úvazků na HPP a 3 pracovníci na DPP.  
Z toho 1 úvazek zastává vedoucí střediska a 1 úvazek sociální pracovnice. Obě v  případě 
potřeby zajišťují také přímou péči u klientů. Zbylých 9,5 úvazků a 3 DPP přímou péči u klientů.   

- Výše uvedené počty úvazků a DPP zajištují všechny 3 služby (OA, PS a SAS)  
- Níže v tabulce uvedeny počty úvazků v rámci celého Kraje Vysočina s rozdělením na 

jednotlivá střediska – uvedeny počty jen pro službu Osobní asistence.  

 

 
Nejedná se o navýšení kapacit, které středisko v současné chvíli má, ale o navýšení 
kapacit zařazených v Základní síti sociálních služeb Kraje Vysočina. 

 
Přehled klientů a počet hodin přímé péče za období 2023 a 2024  na Humpolecku 

 
Poptávka po našich službách je vysoká, počty klientů se každým rokem zvyšují  a z toho 

důvodu na to reagujeme zvýšením kapacit zařazených v  Krajské síti. 

ROZDĚLENÍ ÚVAZKŮ PRACOVNÍKŮ 
PŘÍMÉ PÉČE DLE STŘEDISEK PRO ROK 

2024 

SOCIÁLNÍ 
PRACOVNÍK 

PRACOVNÍK 
V SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 

SOUČET  
ÚVAZKŮ 

PP 

ZAŘAZENO 
V SÍTI 

NAVÝŠENÍ  
O 

Jihlava  0,2 3,0 3,2 1,0 2,2 

Humpolec 0,5 5,0 5,5 1,0 4,5 

Žďár nad Sázavou 0,5 1,5 2,0 1,0 1,0 

Hlinsko (část Vysočina) 0,2 1,0 1,2 0,5 0,7 

CELKEM 1,5 10,5 12,0 3,5 8,5 

STŘEDISKO HUMPOLEC a OSOBNÍ ASISTENCE 
01-12 
2023 

01-03 
2024 

POZNÁMKA 

Počet klientů OA 40 22  52% klientů bylo/je přímo 
z města Humpolec. Za 

ostatními klienty dojíždíme do 
místních části Humpolce nebo 

v rámci ORP Humpolec.  

Počet hodin přímé péče OA  6 816 hod. 976 hod. 

Čas strávený na cestě ke klientům OA 3 005 hod. 612 hod. 



 
 
 
Jako VAŠE sociální služby se cítíme v rámci města Humpolec silnou organizací, které zabezpečuje 

pomoc, podporu a péči řadě obyvatel nejen v Humpolci, ale po celém jeho ORP. Postupně se 

rozrůstáme, máme velmi kladné zpětné vazby od klientů. Snažíme se také o posílení spolupráce mezi 

ostatními poskytovateli. Rozhodně se necítíme být jako konkurenti na trhu, ale jako kolegové – v tomto 

směru bychom zde chtěli nadále fungovat. 

Na co jsme opravdu hrdí: 

- V době COVIDU jako jedna z mála organizací jsme nezrušili ani jednu hodinu péče. Vždy jsme 

péči zajistili v plném rozsahu, i když zaměstnanci nebo klienti (a hrozila nákaza) byli nemocní - 

covid. Péči zajišťovali i vedoucí pracovníci nebo okolní střediska, viz. tabulka dalších středisek 

výše. Humpolec bylo schopno zajišťovat i střediska Jihlava, Hlinsko a obráceně.  

- Poskytujeme noční směny, které jsou čím dál tím žádanější. 

- Poskytujeme péči i o víkendech a svátcích – bez časového omezení.  

- Humpolecké středisko má velmi stabilní tým bez fluktuace zaměstnanců. 

- Našich klientům půjčujeme kompenzační pomůcky zdarma. 

- Pro naše klienty máme jako jediná sociální služba speciálně upravené tablety pro seniory (velké 

cca 1m), které půjčujeme našich klientům také zdarma. Jedná se o velmi oblíbenou aktivizační 

pomůcku. 

- Umíme rodinu/známé naučit pečovat o své blízké. 

- Jsme schopni zajistit péči ještě v den podání žádosti, pokud to situace vyžaduje, což dokáže 

málokterá organizace.  

- Plán služeb přímé jsme schopni měnit dle potřeb klienti z hodiny na hodinu. 

- Jako pro organizace je pro nás důležitá hlavně kvalita poskytované péče, nikoli kvantita.  

 
 
Proč jsme změnili právní formu na s.r.o.? 
 
Společnost s ručením omezeným je čím dál tím více oblíbená i u sociálního odvětví. Založit ji může 

právě i nezisková organizace, pokud tedy naplňuje znaky neziskovosti (není cílem zisk) – což my v plné 

míře splňujeme.  

Hlavní důvod přechodu z právní formy o.p.s. na právní formu s.r.o. bylo lepší zajištění překlenovacího 

financování od banky v období od začátku roku do 31.3. téhož roku, než obdržíme provozní dotaci  

ze SR v rámci Programu podpory B MPSV. Dále pak z důvodu menších personálních požadavků  

v orgánech společnosti, přičemž po konzultaci s MPSV nám byla jako optimální forma doporučena právě 

s.r.o., a to i s ohledem, že nečerpáme Evropské dotace, ani to nemáme v plánu. 

 

 


